

# PAMIĘCI KAPELANA SOLIDARNOŚCI

W przeddzień 25 rocznicy męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki w Skoczowie na Śląsku Cieszyńskim odsłonięto tablicę, upamiętniającą niezłomnego kapelana „Solidarności”. Uroczystość odbyła pod honorowym patronatem prezesa IPN, Janusza Kurtyki oraz patronatem prasowym „Tygodnika Solidarność”.

Ks. Jerzy Popiełuszko w latach stanu wojennego był kapelanem nielegalnej wówczas „Solidarności”. Podczas comiesięcznych mszy za ojczyznę na warszawskim Żoliborzu

- Niedawno arcybiskup Henryk Muszyński powiedział, że dziś toczy się wielka bitwa o pamięć. Właśnie dlatego naszym obowiązkiem jest upamiętnianie w dzisiejszych czasach takich osób, jak Ksiądz Jerzy. Zawsze stał po stronie pokrzywdzonych, nie wzywał do nienawiści, lecz głosił, by zło dobrem zwyciężać. Był świadomy zagrożenia swojego życia za głoszoną prawdę ze strony bolszewickiej władzy, która rządziła wówczas Polską. Nie ugiął się, nie uległ, nie dał się złamać. Pozostał wierny prawdzie aż do swej męczeńskiej śmierci - mówił podczas uroczystości Tadeusz Mendrek z „Solidarności” Teksidu i jeden z inicjatorów powstania tej tablicy.

Przypomniał też, że Ksiądz Jerzy był między innymi kapelanem hutników z Huty Warszawa, a więc kolegów po fachu pracowników skoczowskiej Odlewni. W uroczystości uczestniczyli posłowie PiS Stanisław Szwed i Stanisław Pięta, reprezentanci „Solidarności” na czele z przewodniczącym Zarządu Regionu Marcinem Tyrną oraz przedstawiciele władz samorządowych Skoczowa i powiatu cieszyńskiego. - Ksiądz Jerzy dodawał Polakom siły i mocy ducha w czasach komunistycznego zniewolenia. Dziś chcemy uczcić jego pamięć i jednocześnie modlić się o jego wyniesienie na ołtarze - powiedział gospodarz skoczowskiej parafii, ks. prałat Alojzy Zuber, który poświęcił tę tablicę, a wcześniej przewodniczył mszy św. w intencji rychłej beatyfikacji sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki. - Postać Księdza Jerzego jest niezwykle ważna dla „Solidarności” i dlatego bardzo

cenne jest każde upamiętnienie tego kapłana. Warto też wracać do jego nauczania, bo zachowało ono swą aktualność do dzisiaj - mówi przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności”, Marcin Tyrna.

Warto przypomnieć, że skoczowska tablica upamiętniająca kapelana „Solidarności” nie jest jedyną na ziemi cieszyńskiej. Pierwsza taka tablica została odsłonięta już w listopadzie 1986 roku w kościele św. Klemensa w Ustroniu. Była to inicjatywa ówczesnego proboszcza tej parafii, ks. kan. Leopolda Zielasko i działacza „Solidarności”, Adama Gwiżdża. Z kolei w Skoczowie od kilku miesięcy jest też rondo im. ks. Jerzego Popiełuszki.



... Sprawiedliwość społeczna polega na poszanowaniu i urzeczywistnieniu praw człowieka w stosunku do wszystkich członków danego społeczeństwa.

A praw człowieka pracującego jest wiele, do najważniejszych należą między innymi: prawo do sprawiedliwej zapłaty, czyli takiej, która wystarczy również na utrzymanie rodziny, prawo do zrzeszania się ludzi w poszczególnych zawodach. To prawo - mówił Ojciec Święty, cytując zmarłego księdza prymasa - nie jest nadawane przez kogoś, bo to jest własne prawo wrodzone. Dlatego państwo nam tego prawa nie nadaje, ono ma tylko obowiązek je ochraniać i czuwać nad tym, aby nie było ono naruszane /.../.

Człowiek pracujący jest nie tylko narzędziem produkcji, ale jej podmiotem. Człowiek musi być na pierwszym miejscu. Człowiek pracy jest gotów i na wyrzeczenia, gdy tylko czuje się gospodarzem i ma wpływ na sprawiedliwy podział tego, co zdołano razem wytworzyć. Człowiek nie jest w stanie dobrze pracować, gdy nie widzi sensu pracy, gdy sens ten przestaje być dla niego przejrzysty, gdy zostaje mu niejako przysłonięty...

ks. Jerzy Popiełuszko  
/fragment homilii z 26 czerwca 1983 roku/



rzę nawoływał do zwyciężania zła dobrem, do życia w prawdzie, do odrzucenia pokusy zemsty, do pomocy uwięzionym i wszystkim potrzebującym. Został zamordowany przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa 19 października 1984 roku. Miał 37 lat. Obecnie w Watykanie toczy się proces beatyfikacyjny tego kapłana.

Obelisk z tablicą stanął przed skoczowskim kościołem Świętych Apostołów Piotra i Pawła, w którym w latach stanu wojennego, podobnie jak na Żoliborzu, odprawiane były msze św. za Ojczyznę i Solidarność. Inicjatorami postawienia tablicy i jej fundatorami byli związkowcy z „Solidarności” skoczowskiej spółki Teksid Iron Poland - Odlewnia Żeliwa.



Podbeskidzka „Solidarność” w hołdzie kapelanowi „Solidarności”.



Delegacje związkowców z podbeskidzkiej „Solidarności” uczestniczyły także w ogólnopolskich uroczystościach, upamiętniających męczeńską śmierć ks. Jerzego Popiełuszki - w Białymstoku, na tamie we Włocławku (na zdjęciu) i przy kościele św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu.

**Śp. Andrzej Sikora (1954-2009)**

## OSTATNIE POŻEGNANIE

Z najgłębszym smutkiem i zalem przyjęliśmy wiadomość, że 27 września 2009 roku po długiej i ciężkiej chorobie odszedł do wieczności nasz przyjaciel, Andrzej Sikora. Miał 55 lat. Jego pogrzeb odbył się 1 października 2009 roku w Stryżawie. Wśród osób, uczestniczących w uroczystościach żałobnych, była delegacja podbeskidzkiej „Solidarności”.

Andrzej Sikora przez wiele lat pracował w Fabryce Osłonek Białkowych w Białce koło Makowa Podhalańskiego. Od 1980 roku był tam członkiem NSZZ „Solidarność”, współorganizatorem Komisji Zakładowej i jej wieloletnim przewodniczącym. Był całym sercem oddany działalności związkowej. Bezkompromisowo i zdecydowanie walczył z zagrożeniami, wynikającymi z przekształceń własnościowych

jego zakładu. Włożył mnóstwo energii i czasu w dążenia o przejęcie majątku Fabryki Osłonek Białkowych przez spółkę pracowniczą. Wszędzie szukał sprzymierzeńców, mogących pomóc zrealizować ten zamysł.

W latach 1999-2003 był radnym powiatu suskiego z ramienia AWS. W latach 2002-2006 był członkiem Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „S”. W 2008 roku za swą działalność związkową został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla Solidarności Podbeskidzia”.

Rodzinie Zmarłego, wszystkim jego przyjaciółom i współpracownikom składamy wyrazy współczucia i solidarności w bólu.

Koleżanki i koledzy z podbeskidzkiej „Solidarności”

